
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  DIVERSI. 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 19/12/2006                        Il  Segretario Comunale 

                          (F.to  Dottor Giovanni Besozzi ) 
 
 
  
 
 
 
 
L’ anno duemilasei addì diciannove del mese di dicembre alle ore 13.00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Viste le richieste di contributo economico rispettivamente inoltrate da: 
� La Gazzetta Nazionale - Edizione di Novara – per il supporto al progetto editoriale “Free 

Press” che richiede un contributo di Euro 1.200,00; 
� La Vigor calcio di Soriso che richiede un contributo spese a sostegno della propria attività 

sportiva; 
� L’organizzazione “amici per Soriso insieme” (O.A.S.I.) per sovvenzionare parte delle spese 

della consueta “Festa degli Anziani” consistente in un pranzo offerto gratuitamente ai 
residenti di 70 anni; 

Analizzate e valutate le singole richieste e rilevato in merito che: 
� La Gazzetta di Novara è un organo di informazione gratuito, impostato non solo come 

giornale di notizie locali, bensì completo e professionale in tutti i suoi contenuti e le sue 
forme e che è stato messo a disposizione di tutti i cittadini in un adeguato numero  di copie 
risquotendo ampi consensi del pubblico; 

� La Vigor calcio è un’associazione sportiva locale la cui attività ed il cui ruolo sono ormai 
consolidati e riconosciuti da tempo; 

� Anche lo svolgimento della “Festa degli Anziani” è ormai una consuetudine che ha 
incontrato il consenso della collettività e che pertanto merita di essere supportata, oltre che 
per l’impegno profuso; 

Considerato di erogare: 
� Alla Edizioni Studio I.G.P.I. per La Gazzetta Nazionale (Edizione Novara – Ovest Milano) 

con sede in 37069 Villafranca di Verona  - Via L. Prina 32/b un contributo per l’anno 2006 
di Euro 300,00 omnicomprensivi; 

� Alla Vigor Calcio con sede in Soriso per il tramite del Presidente Sig. Tabacchini Fausto, un 
contributo complessivo, per l’anno 2006, di Euro 250,00; 

� All’ organizzazione “amici per Soriso insieme” (O.A.S.I.) per lo svolgimento della “Festa 
degli Anziani” un contributo una tantum di Euro 500,00; 

� Alla stessa organizzazione O.A.S.I. per lo svolgimento delle attività di supporto a 
manifestazioni diverse svoltesi durante l’anno 2006 un contributo una tantum di Euro 
500,00; 

 
 Accertato che il bilancio 2006 del Comune di Soriso presenta la relativa disponibilità 
economica; 
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica  del Segretario Comunale quale Responsabile 
dell’area amministrativa generale espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi favorevoli, espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere per i motivi in premessa descritti i seguenti contributi:  
� Alla Edizioni Studio I.G.P.I. per La Gazzetta Nazionale (Edizione Novara – Ovest Milano) 

con sede in 37069 Villafranca di Verona  - Via L. Prina 32/b un contributo per l’anno 2006 
di Euro 300,00 omnicomprensivi; 

� Alla Vigor Calcio con sede in Soriso per il tramite del Presidente Sig. Tabacchini Fausto, un 
contributo complessivo, per l’anno 2006, di Euro 250,00; 

� All’ organizzazione “amici per Soriso insieme” (O.A.S.I.) per lo svolgimento della “Festa 
degli Anziani – edizione 2006 ” un contributo una tantum di Euro 500,00; 



� Alla stessa organizzazione O.A.S.I. per lo svolgimento delle attività di supporto a 
manifestazioni diverse svoltesi durante l’anno 2006 un contributo una tantum di Euro 
500,00; 

 
2) Di demandare al Segretario Comunale quale Responsabile dell’area amministrativa 

generale, con propria determinazione, l’assunzione dei relativi impegni di spesa. 
3) Di dichiarare il presente atto con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 


